[image: ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ О ГЕРБЕ приложение АА]
СОВЕТ
НОВОМИХАЙЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
СОЗЫВ - IV
СЕССИЯ – XLII
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.04.2022                                                                                           № 238
пгт Новомихайловский

О внесении изменений в решение Совета
Новомихайловского городского поселения Туапсинского района
от 26 декабря 2016 г. № 213 «О принятии Положений
о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного
лица местного самоуправления, осуществляющего
свои полномочия на постоянной основе - главы
муниципального образования Новомихайловское
городское поселение Туапсинского района,
муниципальных служащих администрации
муниципального образования Новомихайловское
городское поселение Туапсинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «Омуниципальной службе в Краснодарском крае», от 12 марта 2007 г. № 1202-КЗ «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края», на основании Устава муниципальногообразования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района, письма главы муниципального образования Туапсинский район Мазнинова В.В.от 4 апреля 2022 г. № 19/25 «О допуске к государственной тайне», Совет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района решил:
1.Внести в решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 26 декабря 2016 г. № 213 «О принятии Положений о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе - главы муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района, муниципальных служащих администрации муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Положение о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе - главы муниципального образования Новомихайловское  городское поселение Туапсинского  района» изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Статью 5 «Оплата труда муниципальных служащих при прохождении испытательного срока» приложения 2 «Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинскогорайона» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Реестр решений Совета» раздела «Совет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, взаимодействия с общественно-политическими объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Глава
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                             А.В. Орлов

Председатель Совета
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                             В.Н. Кочьян

	Приложение
к решению Совета
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района
от 21.04.2022  № 238

«Приложение 1
к решению Совета
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района
от 26 декабря 2016 г.  № 213

ПОЛОЖЕНИЕ
о размерах и условиях оплаты труда выборного
должностного лица местного самоуправления,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе –
главы муниципального образования Новомихайловское
городское поселение Туапсинского района

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Положения.
Настоящее Положение о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе – главы муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района (далее – Положение) в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты деятельности лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района, устанавливает его денежное вознаграждение в размерах, определенных с учетом должностного оклада, надбавок и других выплат.

Статья 2. Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность.
1. Лицу, замещающему муниципальную должность, за счет средств Новомихайловского городского поселения Туапсинского района устанавливается денежное вознаграждение, а также ежемесячные и иные дополнительные выплаты (далее дополнительные выплаты).
Размеры денежного вознаграждения лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливаются согласно приложению к данному Положению.
2. К дополнительным выплатам относятся:
1) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которых определяется муниципальным правовым актом администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района (максимальный размер не ограничивается);
2) ежемесячное денежное поощрение;
3) ежеквартальное денежное поощрение в размере 2,5 ежемесячных денежных вознаграждений;
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в соответствии с положением, утвержденным муниципальным правовым актом администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;
5) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.
3. Лицу, замещающему муниципальную должность, производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими законами Краснодарского края и иными нормативными правовыми актами.
4. Размеры денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района, могут изменяться (увеличиваться, уменьшаться) в соответствии с решением Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района о бюджете Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на очередной год и на плановый период.
5. При изменении (увеличении, уменьшении) денежного вознаграждения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
6. При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района, сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения,  предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 2,5 ежемесячных денежных вознаграждений;
2) ежеквартального денежного поощрения – в размере 10 ежемесячных денежных вознаграждений;
3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 10 ежемесячных денежных вознаграждений;
4) ежемесячное денежное поощрение – ежемесячных денежных вознаграждений в размерах согласно приложению к данному Положению;
5) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере 1,2 ежемесячных денежных вознаграждений.

	Приложение
к Положению о размерах и условиях оплаты труда выборного
должностного лица местного
самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной
основе - главы муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района

РАЗМЕР
денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения
и дополнительных выплат лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления муниципального образования
Новомихайловское городское поселение Туапсинского района

РАЗДЕЛ 1. Размер денежного вознаграждения
 и ежемесячного денежного поощрения

	Наименование должности
	Денежное вознаграждение,
рублей в месяц
(количество в год)
	Ежемесячное денежное поощрение (денежных вознаграждений)
(количество в год)

	Глава муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района
	13 154,82 (12)
	8 (96)

РАЗДЕЛ 2. Размер дополнительных выплат

	Наименование выплаты
	Количество денежных вознаграждений в год

	[bookmark: _GoBack]Премии за выполнение особо важных и сложных заданий
	2,5

	Ежеквартальное денежное поощрение
	10

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	10

	Ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	1,2

».
Заместитель главы администрации
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                          Л.Г. Калустов
image1.jpeg